
bul 1995) ; İslam'da Kılık-Kıyafet ve 
Örtünme (istanbul 1987). 

Uygulama ve Kanunlaştırma. Muham
med Kadri Paşa, Mürşidü'l- J:ıayrô.n ilô. 
macrifeti a.J:ıvô.li'l-insô.n (Dımaşk 198 1) 
ve el-AJ:ıkô.mü'ş-şerciyye fi'l-a.J:ıvô.
li'ş-şal]şiyye (Kahire, ts); Abüssettar 
Adem, eş-Şertatü'l-İslô.miyye ve'l
~iinılnü'l-medeniyyü 'l-Mışrf (Kahire 
1969) ; Mahmud Atıf el-Benna, Nizamü'z
zekô.t ve'd - darô.'ib fi'l-meml~keti'l
cArabiyyeti's-Su cı1diyye (Riyad 1983); 
Subhl Mahmesanl, el-Evçf.a cu 't- teşrtiy
ye fi'd-düveli'l- cArabiyye mô.iihô. ve 
hô.iıruhô. (Beyrut 1972); N orman Ander
son - Noel d. Coulson. Islamic Law in 
Contemporary Cultural Change (La
hore 1979) ; N orman Anderson. Islami c 
Law in Africa (London 1954). Islamic 
Law in the Modern World (New York 
1959). Family Law in Asia and Africa 
(New York 1967). Law Reform in the 
Muslim World (London 1976) ve Islam 
in the Modern World (Leicester 1990) ; 
C. A. Hooper. The Civil Law of Palesti
ne and Trans-lordan (Jerusalem 1933); 
M. Khadduri - H. J. Liebesny (ed.), Law 
in the Middle East (Washington 1955) ; 
Abul Husain, The History of Develop
ment of Muslim Law in British India 
(Calcutta 1934); G. H. Bousquet, Du droit 
musulman et de son application ef
fective dans le monde (Algiers 1949) ve 
Precis de droit musulman principale
ment malekite et algerien (1-11, Algiers 
1959- 1960) ; Aziz Ahmad, Islamic Law 
in Theory and Practice (Lahore 1956) ; 
Babu Ram Verna, Mohammedan Law 
in India and Pakistan (Allahabad 19591 ; 
Erwin Rosenthal, Islam in the Modern 
National S ta te (Cambridge 1965); S. Ve
sey - E. Fitzgerald, Muhammadan Law 
(London 1931) ; M. Morand, Etudes de 
droit musulman et de droit coutumier 
berbere (Algiers 1931 1; James Piscato
ri - George S. Harris (ed.). Law Perso
nalities and Politics of the Middle East 

(Washington 19871 ; Amin Ah san Islahi, 
Islamic Law Concept and Codification 
(Translated by S. A. Rauf, Lah o re 1979) ; 
H. A. R. Gibb, Modern Trends in Islam 
(Chicago 1947); S. D. Goitein - A. Ben 
Shemesh. Muslim Law in Israel (Jerusa
lem 1957) ; Ab u A'la Maudoodi, The Isla
mic Law and its Introduction in Pakis
tan (Karachi 1955); Aharan Layish, Wo
men and Islamic Law in a Non-Mus
lim State (New York 1975) ; Robert H. 
Eisenman, Isliımic Law in Palestine and 
Israel (Leiden 1978); Asaf A. A. Fyzee, 
The Importance of Muhammadan Law 
in the Modern World (Ahmedabad 1965). 
Cases in the Muhammadan Law in 
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İbrahim, Islamic Law in Malaya (Sin
gapore 1965); Tahir Mahmood, Family 
Law Reform in the Muslim World (Bom
bay 1972). The Muslim Law of India (Al
lahabad 1980) ve Personal Law in Isla
mic Countries (Del hi 1983); S. M. Amin, 
Islamic Law and its Implications for 
the Modem World (Glasgow 1989), Is
lamic Law in the Contemporary World 
(Glasgow 1985). Middle East Legal Sys
tems (Glasgow 1985) ve Law and Justi
ce in Contemporary Yemen (Glasgow 
1987); R. Hasan Gilani, The Reconstruc
tion of Legal Thought in Islam (Lahore, 
ts ) ; A. Mohamad el-Sheikh, The Appli
cability of Islami c Penal Law ( Qısas 
and diyah) in the Sudan (Philadelphia 
1986) ; L. Rosen, The Anthropology of 
Justice Law as a Culture in Islamic So
ciety (Cambridge 1989); M. B. Hooker, 
Islamic Law in South-East Asia (Oxford 
1984) ; Shahla Ha eri. Law of Desire Tem
porary Marriage in Iran (London 1989); 
Aziz ai-Azmeh (ed.), Islamic Law So
cial and Histarical Contexts (London 
New York ı 988); Daisy Hi Ise Dwyer (ed.), 
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Law and Islam in the Middle East (New 
York 1990); Allan Christelow. Muslim Law 
Courts and the French Colonial State in 
Algeria (Princeton 1985) ; Ann Elizabeth 
Mayer (ed.), Property Social Structure 
and Law in the Modern Middle East (Al
bany 1985); Jamal J. Nasir. The Status of 
Women Under Islamic Law and Under 
Modern Islamic Legislation (London 
1990); Mohamed Farouk Rateb, Civil 
Rights in the Light of Islamic Legisla
tion (Cairo 1988) ; John Donohue- John 
Esposito (ed.), Islam in Transition: Mus
lim Perspectives (Oxford 1982); Ebü' I
Uia Mardin. Medeni Hukuk Cephesin
den Ahmet Cevdet Paşa (istanbul 1946); 
Osman Öztürk. Osmanlı Hukuk Tari
hinde Mecelle (istanbul 1973). 
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III. Ahmed zamanında 

L 
basılan altın para. 
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Fındıklı. fındıkıyye adlarıyla da bilinen 
fındık altını, lll. Ahmed'in tahta çıktığı 
( ı 7031 yıllarda kalpazanlar tarafından 

etrafı kırpılarak ve ayarı eksiitHerek pi-
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yasaya sürülen şerifi altının yerine bas
tırılmıştır. 1128 ( 1716) yılında "ce di d 
zer-i islambol" adıyla darbedilen yeni 
altın para da halk arasında " İstanbul 
altını " veya "zencirli" diye anılmaktay

dı. Bunların Mısır'da basılanlarının ta
rihleri üzerine "sene" kelimesi de ek
lenmişti. Zamanla kenarlarına çepeçev
re konulan nokta veya habbeler fındığa 
benzetildiği için bu altınlara fındık altını 
denmeye başlandı. Bunlar 23 ayar ve 1 
dirhem (3.4575 gr.) ağırlığında olup İs
tanbul'da bir ara " Mısır zencirlisi " adıy

la anıldılarsa da fındık veya fındıklı ta
biri giderek yaygınlık kazanm ıştır. Hat
ta 1. Mahmud ( 1730- 1754) ve lll. Osman 
( 1754- 1757) zamanlarında kesilen bü
yük boydaki altınlar kaçar adetlik ise 
ona göre "bir buçuk fındık" , "çifte fın
dık", "üç fındık" ve " beş fındık" gibi isim
ler aldılar . 

lll. Mustafa zamanında (1757- 1774) 

fındık altını daha da yaygınlaştı. Bu sı

rada kesilmiş olan altınların ağırlık ve 
ayarı eskisi gibi olup yalnız süsleri Fran
sız tesiriyle rokoko tarzında idi. Bunla
ra "Sultan Mustafa altını " da denildi. 
1788 'de meskükat rayiçleri belir lenir
ken fındık altınına S kuruş rayiç konul
du. Gerek lll. Ahmed döneminde gerek
se ondan sonraki zamanlarda kesilen 
büyük altınların Osmanlı Devleti 'nin her 
yerinde, Afrika ve Hindistan'ın bazı şe
hirlerinde ziynet olarak büyük değeri 

vardı. İyi halde korunmuş olanların dir
hemi 1 Osmanlı altınına kadar yüksek 
fiyatlarla satılırdı. 

lll. Selim zamanında ( ı 789- ı 807) gü
müş meskOkatın değeri bir kat daha 
düştüğü için altınların değerinin yük
seltilmesi icap etti. Mali sıkıntıyı azalt
mak gayesiyle fındık altınlarının ağırlığı 
korundu ve aya rı da 22'de bı rakıldı. IV. 
Mustafa döneminde (1807-1808) kesilen 
fındıkla r 1 dirhem ve çeyreği de 4 kı

rattı. ll. Mahmud devrinde (1808- 1839) 

altın meskOkata yeniden değer konu
lurken fındık altınının da rayici arttırıl

dı. 1812 yılında fındık altını 9 kuruş ol
du. " Fındık rub'iyesi .. denilen çeyreğ i

nin ise 2,5 kuruş rayici olduğu halde 
taşrada 3 kuruşa satıldığından 1 O para 
zam yapılarak 11 O para (2 ku ruş 30 pa
ra) değerinde olduğu ilan edildi. 1822'
de Osmanlı ve ecnebi altın meskOkatı

nın tekrar gözden geçirilmesi zurureti 
ortaya çıktı. Yeni tarife yapılarak fındık 
altınının 11 kuruştan , çeyreğ i nin de 3 
kuruştan satılmasına karar verildi. ll. 
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Mahmud'dan sonra ise fındık altını ke
silmesine son verildi. 
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Erzurum'a bağlı Tortum'un Çamlıya
maç köyünde doğdu. Babası Halil Fahri 
Bey, annesi Fatma Zehra Hanım ' dır. Ço
cukluk döneminin Doğu Anadolu'nun göç 
yıllarına rastlaması ve babasının kadılık 
görevi sebebiyle öğrenimi sırasında sık 
sık yer değiştirdi. İlk öğrenimini Erzin
can ve Hakkari'de yaptı ; ortaokulu Ma
latya ve Kayseri · de okudu : 1918 ·de is
tanbul Gelenbevi Lisesi 'ni. 1922 'de de 
Posta Telgraf Mekteb-i Alfsi 'ni bitirdi. 
Aynı yıl Darülfünun Edebiyat Fakültesi 'ne 
girdi; bir yandan felsefe tahsil i yapar
ken bir yandan da Posta Telefon Telgraf 
(PTT) idaresinde çalıştı. Mezun olduktan 
sonra Erzurum, Sivas ve Ankara lisele
rinde felsefe, sosyoloji ve edebiyat öğ
retmenliği yaptı ( 1925- ı 929) 1930'da 
açıla n bir imtihanı kazanarak doktora 
yapmak üzere Fransa'ya gönderilen Fın
dıkoğlu, Strasbourg Üniversitesi'nin fel
sefe bölümünde ikinci lisans öğrenimini 
tamamladı; bu arada Ziya Gökalp'le il
gili doktora çalışmasını ilerletti. 1934'
te Türkiye'ye dönerek istanbul Üniver
sitesi Edebiyat Fakültesi'nde felsefe ve 
ahlak doçenti olarak göreve başladı. Ay
nı sene, yaklaşık kırk yıl yayın hayatın
da kalan İş (daha sonra iş ve Düşünce) 
dergisini kurdu. Tekrar Strasbourg'a gi
derek Ziya Gökalp, sa vie et sa socio-

logie (Paris 1935) başlıklı doktora tezi
ni tamamladı ve ardından Edebiyat Fa
kültesi'ndeki görevine döndü ( 1936) Öğ
renim yıllarında en çok Mehmed izzet'in 
tesirinde kaldı. 1933 'te Türkiye'ye gelen 
Alman profesörleriyle, özellikle Kessler'
le yakınlık kurdu ve iş birliği yaptı. Fran
sa'daki hocalarından bilhassa Halbwachs. 
Charles Blondel ve Pranides'in düşün
celerinden faydaland ı. 

Edebiyat Fakültesi 'nden ayrılıp aynı 

üniversitenin İktisat Fakültesi 'ne geçen 
Fındıkoğlu 1942'de sosyoloji profesörü, 
1958'de ordinaryas profesör oldu. 1947-
1949 yılları arasında İktisat Fakültesi 
dekanlığı yaptı ; ayrıca İktisat ve içtima
iyat Enstitüsü ile Gazetecilik Enstitüsü 
müdürlüklerinde de bulundu. 1972 yılın 

da emekliye ayrılıncaya kadar istanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi'nde kürsü 
başkanlığını sürdürdü. 16 Kasım 1974'
te istanbul'da öldü. 

Fındıkoğlu, Hilmi Ziya Ülken'le birlik
te. Türk sosyolojisinde Ziya Gökalp ve 
Prens Sahahaddin ile başlatılabilecek 

zincirin, hacası Mehmed izzet'ten sonra 
gelen halkasını oluşturur. Ayrıca hem 
akademik ve öğretim faaliyetleri. hem 
de teşkilatçı çalışmalarıyla Türk folklo
ru alanındaki araştırmacıların da önde 
gelen isimlerindendir. Akademik çalış

maları yanında öğretmenliğe başladığı 

yıllardan itibaren gerek Anadolu gerek
se istanbul gazete ve dergilerinde ya
yımladığı yüzlerce ilmi ve popüler yazı . 

halkla ve öğrencileriyle sürekli ve sami
mi ilişkileri onun dikkate değer özellik
lerindendir. Bu arada Marksist felsefe
ye yönelttiğ i ciddi tenkitler, öz Türkçe
cilik aleyhinde yazdığı yazılar, köy ensti
tülerine karşı açtığı mücadele vb. faali
yetleriyle aktüel meselelerle de yakın
dan ilgilenmiş , bu meselelerde milli ba
kış açısının oluşması ve genişlemesine 
katkıda bulunmuştur. 

Ziyaeddin Fahri 
Fı ndıkoğ lu 


